<sup>50</sup> *Ibid.*, 2/2:201: "Hoc autem dignitatis Patriarchalis incrementum, ut efficaci ratione obtineatur, necesse est ut ab ipsa Patriarcharum potestate proficiscatur. Ceterum haec est via atque ratio quam semper Sancta Sedes secuta est; quae quidem non solum Patriarchas Orientales maximo semper in honore habuit, verum etiam eorum amplissima privilegia agnovit, quorum praecipua latissimam potestatem eis tribuunt, quod attinet ad eligendos episcopos, ad novas dioeceses constituendas, atque ad iudicandum." Cf. his general opening comments at *ibid.*, 2/2:182: "Probe animadvertendum est, huiusmodi dignitatis momentum in eo praesertim situm esse, quod scilicet penes Patriarchas potestas est eligendi Episcopos, erigendi novas dioeceses, iudicandi; quae quidem iura atque privilegia semper agnita fuerunt a Sede Apostolica, ab eadem nunc etiam sarta tecta studiose servantur." However, part of this concept was not taken into account in the schema *De dioeceson partitione*; Patriarch Maximos IV Saïgh, at *ibid.*, 2/2:895, noted that that schema at two places appeared to reserve changes in dioceses to the Holy See alone, and asked that an alteration be made to the text to take cognizance of Eastern discipline.

The other schemata themselves made no explicit reference to the autonomy of these communities, but only touched general points.<sup>51</sup> Some of these points, nevertheless, could have had an impact on the practical exercise of autonomy by Eastern communities. The affirmation of diversity that the “rites” of the Church demonstrated to the world could be used to support diversity not simply in discipline but in modes of governance.<sup>52</sup> These communities were also called “particular Churches,” suggesting a greater dignity than the term “rite” did, dignity that could possibly include possession of some autonomy.<sup>53</sup> The synods were explicitly named as

<sup>51</sup> The closest statement to recognizing some autonomy is found the description of “rites” in *De Ritibus in Ecclesia*: “I. [*De varietate «Rituum» in Ecclesia*]. 1. Sancta et Catholica Ecclesia, quae est corpus Christi mysticum, organice coalescit fidelibus individuus qui fide, sacramentis et regimine uniuntur in coetibus hierarchia iunctis, seu particularibus Ecclesiis, quae aliquoties ritus etiam dicuntur. 2. Isti ritus seu particulares Ecclesiae, etsi liturgia, constitutione, ecclesiastica disciplina spiritualique proprio patrimonio partim differant, aequali tamen modo concediti sunt pastoralis gubernio Romani Pontificis, qui Beato Petro in primatu super universam Ecclesiam divinitus succedit” (ibid., 3/2:190). The use of “regimine” suggested that some form of autonomous governance was involved in the nature of a “rite” or particular Church, but it was not stated what such governance entailed.